Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ 28 «19» марта 2018 г.

О проведении проверки состояния
противопожарного водоснабжении
на территории МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях подготовки к пожароопасному периоду 2018 года, повышения уровня противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей, жилищного фонда, социальной сферы и жизнеобеспечения, расположенных на территории МО «Поселок Алмазный»:

1. Создать комиссию по проверке состояния противопожарного водоснабжения на территории МО «Поселок Алмазный» в составе:
Щербакова О.В. – специалист администрации;
Алексеев Н.А. – начальник МПЧ № 5 по охране п.Алмазный;
Пинигина Т.В. – уполномоченный по ГО и ЧС;
[bookmark: _GoBack]Соснова Н.М. -  начальник ЖЭУ № 6 ООО «МП ЖХ».

2. Комиссии в срок до 15 мая 2018 г. провести проверку состояния противопожарного водоснабжения на территории МО «Поселок Алмазный».

3. Руководителям организаций, независимо от организационно – правовых форм, осуществляющим свою деятельность на территории МО «Поселок Алмазный», имеющим в своем ведении системы противопожарного водоснабжения:
3.1. привести в исправное состояние системы противопожарного состояния;
3.2. обеспечить установку знаков на видных местах пожарных водоемов в соответствии с требованиями противопожарной безопасности, а также возможность беспрепятственного доступа к ним в случае возгораний;
3.3. принять исчерпывающие меры по устранению недостатков, выявленных в ходе проверок.

4. Специалисту администрации (Чайка Ю.М.) опубликовать данное Постановление на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф) и обнародовать на стендах п.Алмазный.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                         А.Т.Скоропупова